0

4~*4

MUNICiPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 221120231T

Carlos Manuel de Paiva Anselmo, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande,

com competências delegadas a 19 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo das “Festividades de Nossa Senhora dos Prazeres”, a

levar efeito na freguesia de Pico da Pedra, do Concelho de Ribeira Grande, é necessário

proceder às seguintes alterações de trânsito no(s) dia(s), hora(s) e arruamentos indicados:

12, 13, 14,15, 16e 17
setembro — 20h00 às 02h00

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos
Trânsito e estacionamento proibido: Avenida da Paz (troço
compreendido desde o entroncamento da Rua Fernando Dias
Carreiro e Parque de Estacionamento Amigos do pico da Pedra);
Rua Dr. Dinis Moreira Mota (troço compreendido desde o
entroncamento da Rua Capitão Manuel Cordeiro á Rua Padre
Antonio Furtado Mendonça); Rua 1° Barão da Fonte Bela (troço
compreendido entre a Rua Augusta e o Largo do Trabalhador);
Rua Augusta (troço compreendido entre entroncamento com a
Rua dos Ledos, Trânsito num sentido, oposto ao estabelecido)
Trânsito e estacionamento proibido: Largo do Trabalhador;

15 setembro — 14h00 às Rua Dr. Dinis Moreira Mota; Rua 24Agosto; Rua padre Antonio
21h00(Corteo rocessional~ Furtado Mendonça; Avenida da Paz; Rua Antonio Sérgio deSousa; Rua José Emidio Botelho; Rua do Pinheiro; Rua Raiz

Comovida; Largo de 5. José; Rua da Aliança
Trânsito e estacionamento proibido: Rua 1° Barão da Fonte
Bela (troço compreendido entre a Rua Augusta e o Largo do

15 setembro — 14h00 às Trabalhador); Rua Augusta (troço compreendido entre
20h00 entroncamento com a Rua dos Ledos, Trânsito num sentido,

oposto ao estabelecido); Rua Fernando Dias Martins Carreiro;
Rua Tomás Augusto Medeiros

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Largo Conselheiro I-linlze Ribeiro, 9600-509 Ribeira Grande— Açores. NPC: 512 013 241 1 cm-ribeiragrande.pt 1 geralcmrg@cm-ribeiragrande.pt
T 2964707301 F: 296 470 ~ Número Verde: 800 203 432

Antito da c.nlificaçho: Prestaçto de Sereiços no knbêo das Competências da Unidade Orgá&ca de Atendimento ao Muniope, Ce*o de Recolia Otcial e Bibloteca Municipal Daniel de Sã
112 IMRITO 03 0803.2023

MUNICÍPIO

4 ____t
UJy
e~4

DA RIBEIRA GRANDE

Ribeira Grande, 11 de setembro de 2024

Carlos Manuel Paiva Anselmo

Largo Conselheiro Ilinize Ribeiro. 9600-509. Ribeira Grande —Açores. NPC: 512013 241 cm-ribeiragrarnde.pt 1 geraIcmrg~cm-ribeiragrande.pt
T: 296 470 7301 F: 296 4707391 Número Verde: 800 203 432

Antito a cenlificaçio: Prestação de Serviços te Âmbito das Compelãociasda Unidade 0rgãn~a de Alendimento ao Mjnic~e. Cento de Recole Otcial e mbioleca h~i&ópaI Da~eI de Sé.
212 IMPuS 03 08.03.2023